equipos de cómputo que se encuentran en las instalaciones del depósito temporal de
la OTIC ubicado en el local de la Av. García Naranjo N° 601, distrito de La Victoria,
provincia y departamento de Lima, en donde se identificaron y lotizaron un total de tres
mil trescientos ocho (3,308) bienes muebles patrimoniales que se encuentran
operativos y en buen estado de conservación, indicando que los mismos pueden ser
distribuidos a los órganos y unidades orgánicas o ser donados según lo soliciten,
recomendando que la Coordinación de Control Patrimonial de la Oficina de Logística

[...]

Que, con Informe Técnico N° 00033-2021-MINEDU/SG-OGA-
OL-ACP de fecha 15 de julio de 2021, la Coordinación de Control Patrimonial de la
Oficina de Logística, señala que de la evaluación de la solicitud de baja y las
consideraciones expuestas, se ha determinado que, un total tres mil trescientos ocho
(3,308) bienes muebles patrimoniales ubicados en el depósito temporal de la OTIC
ubicado en el local de la Av. García Naranjo N° 601, distrito de La Victoria, provincia y
departamento de Lima, cumplen con las condiciones para su baja; por lo que, al no
existir ningún impedimento técnico o legal resulta procedente aprobar la baja de los

[...]

Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros patrimonial y
contable del Ministerio de Educación, Unidades Ejecutoras 024 y 026, de tres mil
trescientos ocho (3,308) bienes muebles patrimoniales, por la causal de “Estado de
Excedencia”; de los cuales ochocientos ochenta y cuatro (884) bienes muebles
patrimoniales, pertenecen a la Unidad Ejecutora 024; mientras que, dos mil
cuatrocientos veinticuatro (2,424) bienes muebles patrimoniales pertenecen a la
Unidad Ejecutora 026, detallados en el Anexo 01 adjunto, que forma parte integrante
de la presente Resolución.

Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Logística y la Oficina
de Contabilidad y Control Previo, lleven a cabo las acciones correspondientes de los